PAGE
4

Протокол № 14
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 01 октября 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А., Волова Е.Н., Зуев А.И., Горбань В.М.,  Кузин В.И., Мухомор С.Б., Смирнов Ю.А., Смирнова Д.О., Саркисов П.Г., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Маскаева И.И. – заместитель декана юридического факультета РГУ им.      И. Канта.
2. Машкина С.В. – заместитель начальника правового управления.
3. Кирьякова Е.Р. – главный специалист юридического отдела администрации Московского района.

4. Миронов Р.В. – начальник отдела архитектуры администрации Ленинградского района.
5. Орлов С.А. – ведущий специалист юридического отдела администрации Ленинградского района.

6. Хальчицкая А.В. – главный специалист отдела благоустройства УЖКХ администрации Ленинградского района.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:

	1. «Согласование Паспорта фасадов»

	   докладчик: Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                            до 27 мин.

	2. «Согласование эскизных проектов по установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок»

   докладчик: Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                            до 30 мин.

         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук Российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».
II вопрос:
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной функции управлением здравоохранения:

	   «Выдача разрешений на оказание платных услуг медицинскими муниципальными лечебно-профилактическими учреждениями городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Тугушев Олег Каримович - начальник управления здравоохранения
                                                                                                                         до 30  мин.

	         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук Российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	   Доклад: «Разработка предложений по совершенствованию механизмов финансового контроля, осуществляемого администрацией городского округа»

	   докладчик:  Дмитриева Наталья Александровна - заместитель председателя комитета экономики  финансов и контроля

	до 20 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование Паспорта фасадов»» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 29 октября 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
2. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование эскизных проектов по установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 29 октября 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
   По II вопросу:
Проект регламента муниципальной функции «Выдача разрешений на оказание платных услуг медицинскими муниципальными лечебно-профилактическими учреждениями городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По III вопросу:
1.
Информацию заместителя начальника комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А. о разработке предложений по совершенствованию механизма финансового контроля в администрации городского округа «Город Калининград»  принять к сведению.
2.
Комитету экономики, финансов и контроля:
-  до 11.12.2009 подготовить предложения по разграничению полномочий по осуществлению финансового контроля между окружным Советом депутатов и администрацией городского округа «Город Калининград» в соответствии с Бюджетным кодексом РФ;

-  до 11.12.2009 подготовить главе администрации городского округа «Город Калининград» служебную записку по вопросу возможности создания в администрации городского округа «Город Калининград» системы финансового аудита;
-  до 30.06.2010 рассмотреть вопрос о возможности разработки методической базы по осуществлению финансового контроля.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун